



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001/2024-PE

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). AFONSO ALVES LEITÃO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240122/0002-66.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 28.115.940/0001-45 - DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Tarol c/ pele 15x14 polegadas	LUEN/BATUKA	2.0	UND	377,67	318,00	636,00
10	Bumbo com pele 30x20 polegadas	LUEN/BATUKA	2.0	UND	604,40	362,00	724,00
11	Surdo com pele 45x14 polegadas	LUEN/BATUKA	2.0	UND	368,33	363,00	726,00
23	Pele leitosa para Bombo 22"	LUEN	4.0	UND	102,67	45,00	180,00
Total.....							R\$ 2.266,00

Homologado para DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.115.940/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 2.266,00 (dois mil, duzentos e sessenta e seis reais), em 05/04/2024.

LICITANTE: 24.039.865/0001-20 - NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Bombardino	MICHAEL	1.0	UND	4.790,00	2.700,00	2.700,00
4	Bombardão c/ case	MICHAEL	1.0	UND	8.000,00	7.240,00	7.240,00
5	Sax Horn	MICHAEL	2.0	UND	3.000,00	2.300,00	4.600,00
6	Sax Tenor	VOGGA	2.0	UND	5.474,75	3.300,00	6.600,00
7	Sax Alto	VOGGA	2.0	UND	4.116,00	2.509,00	5.018,00
8	Clarinete em Bb, 17 chaves com case	VOGGA	5.0	UND	1.863,48	830,00	4.150,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



14	Requinta com case	MICHAEL	2.0	UND	3.633,01	1.300,00	2.600,00
15	Bateria reduzida completa	VOGGA	1.0	UND	4.833,75	2.500,00	2.500,00
Total.....							R\$ 35.408,00

Homologado para NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 24.039.865/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 35.408,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e oito reais), em 05/04/2024.

LICITANTE: 02.546.584/0001-20 - DO RE MI INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA-ME

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	Palhetas para Clarinetes Nº ½	VANDOREN	5.0	CX	34,96	29,00	145,00
19	Palhetas para Sax Soprano Nº ½	VANDOREN	5.0	CX	32,30	29,00	145,00
20	Palhetas para Sax Alto Nº ½	VANDOREN	5.0	CX	49,73	42,00	210,00
21	Palhetas para Sax Tenor Nº ½	VANDOREN	4.0	CX	65,23	59,00	236,00
22	Palhetas para Sax Barítono Nº ½	VANDOREN	2.0	CX	108,33	88,00	176,00
24	Pele porosa para caixa 10"	REMO	2.0	UND	121,33	45,00	90,00
25	Pele resposta para Bombo 22"	IZZO	4.0	UND	78,33	43,00	172,00
Total.....							R\$ 1.174,00

Homologado para DO RE MI INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF Nº 02.546.584/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 1.174,00 (mil, cento e setenta e quatro reais), em 05/04/2024.

LICITANTE: 08.666.165/0001-09 - T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Pratos 16 polegadas com alças	SPANKING VANGUARDA	4.0	UND	380,00	295,00	1.180,00
16	Baqueta para Tarol	SPANKING COMBAT	2.0	UND	22,50	5,90	11,80
17	Maçaneta para bumbo	SPANKING COMBAT	2.0	UND	62,94	18,40	36,80
27	Óleo lubrificante para pistons	SCOTT	10.0	UND	90,67	23,00	230,00
28	Grease para lubrificar cortiço/bombas	SCOTT	10.0	UND	55,00	38,00	380,00
29	Creme para lubrificar vara de trombone	SCOTT	3.0	UND	111,61	94,00	282,00
Total.....							R\$ 2.120,60

Homologado para T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 08.666.165/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 2.120,60 (dois mil, cento e vinte reais e sessenta centavos), em 05/04/2024.

LICITANTE: 08.979.527/0001-11 - RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Trombone de Vara	Magnum	2.0	UND	2.423,73	1.400,00	2.800,00
12	Trompete com case	Magnum	4.0	UND	1.951,30	920,00	3.680,00
13	Flauta transversal com case	Quasar	1.0	UND	1.549,67	880,00	880,00
Total.....							R\$ 7.360,00

Homologado para RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 08.979.527/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 7.360,00 (sete mil, trezentos e sessenta reais), em 05/04/2024.

Marcos Alves Leitão Filho
AFONSO ALVES LEITÃO FILHO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº PORTARIA 035/2023